
 

 

  

 

All’Albo on line  

All’Amministrazione trasparente  

Al sito web  

  

Agli Atti  

  

DECRETO N. 419 

 

OGGETTO: INCARICO FIGURE DI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI NELL’AMBITO DEL PNRR  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – MISSIONE 4- ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1. POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’- INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE  

ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO _ FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE (D.M.66 DEL 2023).  PROGETTO : ”CPIAce Digitale”.   

 

CUP D14D23002680006 Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33173 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal Consiglio dei 

Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” (GU Serie Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. Ordinario n. 43); 

VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione”, in forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni progetto in corso di 

attuazione alla predetta data, è dotato di un "Codice unico di progetto", che le competenti amministrazioni o i soggetti  



 

 

  

 

aggiudicatori richiedono in  via telematica secondo la procedura definita dal CIPE”; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”, in forza del quale “Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti 

di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli 

altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 

della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)”; 

VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilita’ dei flussi finanziari ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, come aggiornata dalla delibera ANAC n. 556/2017 e da ultimo 

modificata dalla delibera ANAC n. 371/2022; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del CUP; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure  richieste prioritariamente tra il proprio 

personale in servizio, anche attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione stessa; 

CONSIDERATO che, ove non sia possibile, si procederà con il conferimento dell’incarico al personale interno ad altra 

Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime), oppure al personale esterno dipendente di altra Pubblica 

Amministrazione con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, 

oppure a soggetti privati esterni (persone fisiche e/o giuridiche); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato dal CdI con delibera n. N. 2 del 14/02/2024; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 

incarichi individuali; 

PRESO ATTO che con decreto prot. 1561 del 27.03.2024 stato nominato RUP il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carmensita 

Feltrin; 

VISTO il decreto prot. n. 1161 del 08/03/2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento 

citato; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 1278 

del 14/03/2024; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. MIM 0020953 del 18/02/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33173 dal titolo  

 "CPIAce Digitale" per un  importo pari a € 22.569,47; 

 



 

 

  

 

 

VISTA la delibera n. 6 del 14/02/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

CONSIDERATO che è previsto un importo specifico per il rimborso degli altri costi sostenuti per l'organizzazione delle 

attività rientranti nell'ambito delle azioni relative all'avviso pubblico di cui all'oggetto, al quale sarà imputato l'importo 

del presente incarico. 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, n. 5 Assistenti Amministrativi da 

impiegare per lo svolgimento di attività di supporto tecnico-operativo al RUP finalizzate alla realizzazione delle azioni di 

cui all’oggetto nell’ambito del Progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I2.1-2023-1222-P-33173 dal titolo CPIAce 

Digitale; 

VISTO il decreto di avvio prot. N.408, prot. n. 2078 del 03.05.2024 della procedura di selezione interna per il 

conferimento dell’incarico in oggetto; 

Visto l’Avviso interno prot. n. 2079 del 03.05.2024;  

Visto il Decreto n. 409 prot. n. 2105 del 06.05.2024 relativo alla nomina e alla convocazione della Commissione per la 

valutazione delle candidature;  

Viste le candidature pervenute; 

Visto il Verbale n.1 prot. n.2228 del 10.05.2024 della Commissione di valutazione;  

Visto il Decreto n. 411 di pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione interna della figura di 

assistente amministrativo prot. n. 2229 del 10.05.2024;  

Visto il verbale n. 2 prot. n.2310 del 14.05.2024 della commissione per la valutazione delle candidature; 

Visto il Decreto n. 413   di pubblicazione delle graduatorie definitive per l’individuazione interna della figura di 

assistente amministrativo   prot. n.2311 del 14.05.2024; 

Viste le disponibilità acquisite dalle assistenti amministrative in merito alle ore da assegnare; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

FLORIS ANNA PAOLA in qualità di assistente amministrativo, per un totale di n° 20 ore, presso la sede di Oristano; 

MASSA PATRIZIA in qualità di assistente amministrativo, per un totale di n° 13 ore, presso la sede di Oristano; 

COMINA ROSALBA in qualità di assistente amministrativo, per un totale di n° 13 ore, presso la sede di Oristano; 

CARTA ANGELA V.in qualità di assistente amministrativo, per un totale di n° 13 ore, presso la  sede di Oristano;   

SGRIGNANI ANGELA M. in qualità di assistente amministrativo, per un totale di n° 13 ore, presso la sede di Oristano;   

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario concordato con il Dirigente Scolastico, fino al   termine del progetto  

entro il mese di dicembre 2024, salvo eventuali proroghe; 

 

 

 

Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 

 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante per la  

 



 

 

  

 

figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica dall’incarico; 

 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

Timesheet. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 15,95/ora, lordo stato, per il ruolo di assistente amministrativo 

omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso       del Ministero. 

    

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carmensita Feltrin  

F.to Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


